АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2011 г.                                        с. Екатериновка	            		 №  41

 О запрете  распития алкогольных, слабоалкогольных напитков и пива с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, расфасованными в бутылки и металлические банки, целостность упаковки которых нарушена, а также расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы на территории Екатериновского сельского поселения

            В соответствии со статьей 20.20 КоАП РФ, со статьей 5 Устава Екатериновского сельского поселения администрация Екатериновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.  Запретить распитие алкогольных, слабоалкогольных напитков и пива с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, расфасованными в бутылки и металлические банки, целостность упаковки которых нарушена, а также расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы
            2. Утвердить Перечень общественных мест в Екатериновском сельском поселении, в которых запрещено пребывание со слабоалкогольными напитками или пивом с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, расфасованными в бутылки и металлические банки, целостность упаковки которых нарушена, а также расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, согласно приложению.
            3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
	    4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Екатериновского 	    Л.В. Хамхоев
сельского поселения

Приложение
                                                                           к Постановлению администрации Екатериновского сельского поселения
                                                        		от 12.05.2011   №  41

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных мест Екатериновского сельского поселения, в которых запрещено распитие алкогольных, слабоалкогольных напитков или пива с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, расфасованными   в бутылки и металлические банки, целостность упаковки которых нарушена, а также расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы

1. Территория площади перед зданиями Муниципальных учреждений культуры Екатериновского сельского поселения.
2. Территории остановок общественного транспорта, включая территорию торгового комплекса «Людмила».
3. Территория прилегающая к зданию администрации Екатериновского сельского поселения.
4. Места массового отдыха граждан у водных объектов, определенные администрацией Екатериновского сельского поселения.
 5. Мемориальные комплексы памяти погибшим в Великой Отечественной войне и прилегающая к ним территория.
6. Территории дворов, подъездов, лестничных клеток многоквартирных жилых домов.
7.Территории детских городков, детских площадок во дворах многоквартирных жилых домов.
8. Территория физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-технических сооружений, предназначенных для занятий физическими упражнениями, спортом, проведения спортивных зрелищных мероприятий и прилегающая к ним территория.
9. Территория, прилегающая к лечебно-профилактическим учреждениям
10.Территория, прилегающая к дошкольным, общеобразовательным учреждениям.
11. Территория, прилегающая к магазинам и прилегающие территории рядом стоящих жилых домов.

Примечание: Под прилегающей территорией понимается территория  на расстоянии 20 метров от любой точки периметра жилых домов и административных зданий, мемориальных комплексов и обелисков, физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-технических сооружений, зданий, в которых расположены лечебно-профилактические учреждения, дошкольные, общеобразовательные, начального профессионального, среднего профессионального, высшего профессионального образования учреждения, а если здания имеют огражденную территорию – от любой точки периметра ограждения.

СОГЛАСОВАНО
Начальник ОВД МВД России
 по Партизанскому району

________________  В.В. Косюк
«___»_____________ 2011 г.